АДМ И Н И СТРА Ц И Я У В Е Л Ь С К О Г О
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

п. У вельский Челябинской области

О внесении изменений в программу
«Повышение
деятельности
самоуправления

результативности
органов местного

Увельского
муниципального района на 2023-2025
годы», утвержденную постановлением
администрации Увельского
муниципального района от 15.05.2023 г.
№ 676.

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 28.04.2008г. № 607
«Об оценке эффективности деятельности органов местного самоуправления городских
округов и муниципальных районов», постановления Правительства Российской Федерации
от 17.12.2012г. № 1317 «О мерах по реализации Президента Российской Федерации от 28
апреля 2008 г. № 607 «Об оценке эффективности деятельности органов местного
самоуправления городских округов и муниципальных районов» и подпункта «и» пункта 2
Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 г. № 601 «Об основных
направлениях совершенствования системы государственного управления», а также с целью
повы ш ения результативности деятельности органов м естного самоуправления Увельского
муниципального района, администрация Увельского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в программу «Повышение результативности деятельности
органов местного самоуправления Увельского муниципального района на 2023-2025 годы»,
утвержденную постановлением администрации Увельского муниципального района от
15.05.2023 г. № 676, а именно: - Приложение 1 к программе «Повышение результативности
деятельности органов местного самоуправления Увельского муниципального района на
2023-2025 годы» читать в новой редакции, согласно Приложению к данному постановлению
администрации Увельского муниципального района.

2. Начальнику управления общественной безопасности администрации Увельского
муниципального района (А.И.Кожемяко) обеспечить официальное опубликование
настоящего постановления и размещение его на официальном сайте Администрации
Увельского муниципального района в сети «Интернет» admuvelka.ru.

3. Организацию выполнения настоящего постановления возложить на заместителя

Глава Увельского
М У П Ш Т и п а  т т т

Приложение
к постановлению администрации У~вельского
муниципального района
от « -!$ » ______ 2025 г. ЛЬ 3%

«Приложение 1
к программе «Повышение результативности
деятельности органов местного сажоуправления
Увельского муниципального района на 2023-2025
годы»

Целевые показатели эффективности реализации программы
«Повышение результативности деятельности органов местного самоуправления Увельского муниципальною района

на 2023-2025 годы»

№
п/п

Наименование показателя Единица
измерения

2023 год 2024 год 2025 год

факт факт план

1. Количество респондентов единиц 652 548 550

2. Удовлетворенность организацией
транспортного обслуживания

процентов 46,93 42,52 43,0

3. Удовлетворенность качеством дорог процентов 28,22 25,0 26,0

4. Удовлетворенность уровнем организации
водоснабжения (водоотведения)

процентов 47,39 56,39 57,0

5. Удовлетворенность уровнем организации
теплоснабжения

процентов 73,93 67,88 68,0

6. Удовлетворенность уровнем организации
электроснабжения

процентов 74,23 73,9 74,0

7. Удовлетворенность уровнем организации
газоснабжения

процентов 86,66 84,67 85,0

8. Удовлетворенность качеством
предоставления жилищно-коммунальных

процентов 52,45 48,36 49,0

услуг

9. Удовлетворенность состоянием
внутридворовых территорий

процентов 43,25 38,32 39,0

10. Удовлетворенность населения
благоустройством территории

процентов 54,6 50,91 51,0

11. Удовлетворенность деятельностью Г лавы
У вельского муниципального района

процентов 53,22 53,83 54,0

12. Удовлетворенность деятельностью
администрации У вельского муниципального
района

процентов 51,07 51,74 52,0

13. Удовлетворенность деятельностью Собрания
депутатов У вельского муниципального
района

процентов 47,55 47,08 48,0

14 Удовлетворенность деятельностью
унитарных предприятий и учреждений,
действующих на региональном и
муниципальном уровнях, руководителей
акционерских обществ, контрольный пакет
которых находится в собственности
Челябинской области или в муниципальной
собственности, осуществляющих оказание
услуг населению

процентов 43,87 41,79 42,0

15. Средняя удовлетворенность населения
эффективностью деятельности
руководителей местного самоуправления,
унитарных предприятий и учреждений

процентов 42,48 48,86 49,0